МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И РАЗВИТИЯ ИНФРАСТРУКТУРЫ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

Об утверждсш-1и проекта межева11ия территории

в районе улицы Специалистов

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Законом Свердловской области от 12 октября 2015 года №.! 111 -03
«О перераспределении отдельных полномочий в сфере градостроительной

деятельности между органами местного самоуправления муниципального

образования «города Екатеринбург» и органами государственной власти

Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области

от 05.09.2012 №.! 963-ПП «Об утверждении Положения, структуры, предельного
лимита штатной численности и фонда по должностным окладам

в месяц Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской
области», Решением Е1штеринбургской городской Думы от 06.07.2004 №.! 60/1
«Об утверждении Генерального плана развития муниципального образования

«город Екатеринбург» на период до 2025 года», на основании Решения Ленинского
районного суда города Екатеринбурга Свердловской области от 30 марта 20 16 по
делу N~ 2а-3578/2016,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить проект межевания территории в районе улиц Специалистов в
следующем составе:

I) схема межевания территории (приложение №.! I );
2) перечень и сведения о характеристиках земельных участков (приложение

№ 2);
2. Участникам градостроительной деятельности руководствоваться

утвержденной настоящим приказом документацией по планировке территории

в районе улиц Специалистов.

3. Федченко А.А. обеспечить формирование земельных участков в

соответствии проектом межевания территории в районе улицы Специалистов,

утвержденным настоящим приказом.

4. Отделу градостроительного развития Министерства строительства

и развития инфраструктуры Свердловской области опубликовать настоящий
приказ на «Офиuиалыюм интернет-портале правовой информации Свердловской

области» (www.pravo .gov66.rн) и разместить на официальном сайте Министерства

строительства и развития инфраструктуры Свердловской области

(http://minstroy.midural.ru/).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя

Министра строительства и развития инфраструктуры Свердловской области

А.В. Бирюлина.

Министр М.М. Волков

I
V

Приложение No 1
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской

области
от if { D d{ cRo-( /1-; N~ 1' j;) -(7

Схема межевания территории

·:\}

il
il
! ! :,

1/
!/

!!
!! ,,

/1 ,/
/1 /
/ ! 1:

//

/

/
j

/

1
1
1
!.

i
;/
11 1 •

1

! ICJ tJ) !
УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

~ yu,. 11p,нtm1p

IШ]
IГ
1с=,

1

~
п

fPAHИUbl СФОРМИРОВАШIЫХ 3EMfЛbllt.lX YЧACfk.0D
ИНАИВ-;f.ДУА.1Ь•1Ыlt жиnых ДО ... 08

аРАСНь,f nинии

.nинии Р( ГУГ.ИРОDА••и.:. kOinдJlltll0-11 ]АСтРоИки

rE.PPflT'OPИИ CPf.D.Ht:Hд)l(1IOИ ~
,..,oroэTA»::,юiii •иЛОИJАС.тРОИltИ

ПРМПОР'1~ И~*fJttPM()И И 'ffilAHCMCPfHOtt
Иli-ФPACfrYIТYPЬf

/
--- L

-- J WдГИСtРАnьныЕ и ll(ИПkilt УЛИЦЫ
D внmи,одрr,r.ь,iь<С n,ос)ды n•оход'-'

D сш1t11с,,.,.,, тtРР"''""" ооwио nмьзоu,,.ия

/
/

/
/

/

-----
/
! 1
:.!
11
'/

' с 1

i ·а

· rг

~ :,:
g. G
:а. ~
g ~
)= 2
~ g
с::: ~
с !:";
с,; ~

~ ~
м

2.32

2.33

2.34

2.35

2.36

Катеrорня

земель

Земл11

11аселе11111,1х

пунктов

Земл~1

населс1шых

11у11ктоn

ЗСМЛII

ш1ссле1111ых

пунктов

Земл11

населе1111ых

пунктов

Зсмш1

населенных

пунктов .

Внд разрсше1111ого

IIC IIO_'IЬJOBaJIIIЯ

земелыюго

участка в

соответств1111

с Прав11лаш1

землепо:1ьзовпн1~я

и застроi1к11 1

Блок11рова1111ая
ж11лая застроiiка

Блок11рова1111ая
жш~ая застройка

Для

lltlдllBIIЛ)'aJlbHOГO

ЖШШЩIIОГО

стро11тельства

Для

1111д11в11дуальноп)

ЖIIЛIIЩНОГО

стро11тельства

Для

1111д11в11дуаль1юrо

ЖШIIIЩIIOГO

Приложение № 2
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской

области
от &(. V:;(, ,Л;t}-/У / No ( i"J-п

Перечень и сведения о характеристиках земельных участков

811д разрешенного

11спользован11я

земельного у•шстка 11
КОЛ ( 1111CJIOBOC.

обоз1ш•1сн11с) в

соответств1111 с

юшсс11ф11катором

в11дов разрешенного

11спользоваш1я

земельных участков1

Блокнровашшя ж1111ая

застроiiка (2.3)

Блокнрованная ж11лая

застроiiка (2.3)

Дня 1111д11в11дуалыюго

ЖIIJJJIЩIIOГO

стро1псльства (2. 1)

Для 11нл11в11дуальноr·о

ЖIIJIIIЩIIOГO

стро11тельства (2. 1)

Для 11нл11в11дуалыюго

ЖIIЛIIШНОГО

Площадь

зсмслыюrо

участка в

COOTBCTCTBII

11 С
прое~-.,ом

межева1щя,

кв.м3

392

392

853

1067

1185

В11д разрсшешюrо

1\СIЮJ!ЬЗОва1111я В по

сведе1111ям ю

Едшюrо

государственного

реестра прав на

недВЮКIIМОС

11мущсство (ЕГРП)

Стронтельство

блок11рованноrо
ж1 шоrо дома с

зс,-1елы1ы:ш1

у•шсткамн

Б11ок11рова1111ые

ж11лые до:.rа с

зе:мельньш11

у•rасткаш1

Стро11тельство

11НП11В1Ш)'i1ЛЬНОГО

жплоrо дома

Стро11тельство

IIIШIIBIIЛ)'tl!lbllOГO

ЖIIЛОГО лома

Стро11тельство

IIIIДIIВllд)'aЛbllOГO

ЖIШОГО дома

Л11111111 отступа

от красных

ЛIIIНlii

( вел11•111на
отступа, м )

ул. Районная 15
- 5 м,

ул.Ж11лая 10 -
5м

ул. Ж11лая 12 -
5 м

ул . Жшюii I О -
5м

ул. Жш1ая 12 -
5 1\1

ул. Раiiош1ая 15
- Sм

ул. Раiiонвая 15
- 5м

Макс1шальн

ыii про11ент

застроiiю1

в 1-ран11цах

ЗСМСJIЫIОГО

участка

( макс11мал Ыi
ыii

козфф1щ11с1п

застроiiкн)~ .
50 (0.5}

50 (0,5)

20 (0,2)

20 (0,2)

20 (0,2)

Местоположсю1с

Свердловская область,

r . Екатсрннбург,
ул . С11сцш:н111стов,

стро11тель11ыii номер 2.32

Свердловская область,

r. Екатер11нбург,
ул. Спсцшuшстuв,

стронтслы1ыП номер 2.3-i
Свердловская область,

г. Екатср1111бург,

ул. С11сu11ал11стов,

стронтсльныii номер 2.33

Сверлловская область,

r. Екатер1111бург,

ул. Спеu11ал11стов,

стронтельныn номер 2.35

Свердловская область,

r. Екатер11нбург,

rл. Спеш1ал11стов.

стро11тельства строительства ( 2.1 ) стро1псльныi1 номер 2.36
2.37 Зсмл11 Для Дr1я 11ншш11дуалыюго !078 Строительство ул. Жнлая 12 - 20 (0.2) Свердловская область.

населенных 111/ДIIBl!дYaJIЫIOГO ЖIIЛIIЩНОГО 111зд1rв11дуального 5м г. Екатер1111бург.
пу11ктов ЖIIЛIIЩНОГО стро11тельства (2. 1) Ж~IЛОГО дома ул. С11ец11ал11стов ,

строительства стронтельныii номер 2.37
2.38 Землн Для Для 1111д1ш1шуального 1078 Стро11тельство ул. Ж11лая 12 - 20 (0,2) Свсршювская область ,

IШCeJleHIIЫX 1111д11в11дуалыюго ЖIIЛIIЩНОГО 11нд11в11дуаль11ого 5м 1-. Екатерннбург,
пунктов ЖНЛIIЩНОГО стро,псльства (2.1 ) ЖIIЛОГО дома ул. Спеu11ал11стов.

стр о I пел ьства стро1пель11ыП номер 2.38
2.39 Зсмл11 Для Для 11нд11в11дуалыюго 11 85 Стронтельство ул . Районная 15 20 (0,2) Свердловская область,

населенных llllдllBJlдyaJJblIOГO ЖIIЛНIШЮГО 111ш1ш11дуального - 5м г. Екатер1111бург,
пунктов ЖIIЛIIЩНОГО стро11тельства (2.1) ЖI IЛОГО до:-.1а ул . Спеu11а.п11стов,

стро1пельства стро11тсльныi1 номер 2.39
2.40 Зе:ш111 Для Для 1111д11в11дуалыюго 1078 Стр о нтел ьстuо ул. Жнлая 12 - 20 (0,2) Свердловская область,

населе1шых IIНltllВllд)'aJJhlIOГO ЖНЛIIЩIЮГО 11нш1в11.'lуального 5м г. Екатерннбург,
пунктов ЖШШЩIЮГО стро11тельства (2.1) ЖIIЛОГО дома ул. Спсш1ат1стов,

стро11Тельства стро11тсльныi1 номер 2.40
2.41 Зс:,.1ш1 Для Для IIНШIВIШ)'аЛЫIОГО 1115 Стро1псльство ул. Жш1ая 12 - 20 (0,2) Свердловская область,

11аселеш1ых 1mд11в11дуалыюго ЖIIJIIIЩHOГO 11нд11в11дуал ь ,юго 5м г. Екатер1111бург,
пунктов ЖIUIIIЩHOГO стро11тсльства (2. 1) Ж11ЛОГО дома ул . Слеu11ал11стов,

строш·сльства стро1псльныi1 номер 2.41
2.42 Земл11 Дпя Для ш1д111111дуального 1185 Стронтельство ул. Раiiонная 15 20 (0,2) Свсрлловская область,

населенных 11нд11в11дуального ЖIIЛIIЩIIOГO 11Н1111В11д)'аЛЫЮГО -5м r . Екатер11нбург,
пунктов ЖШIIIЩIIOГO стро1пельства (2.1) жшюп1 дома ул. Спсц1шл11стов,

стр о 1 ,тел ьстuа стронтсльны1i ноыер 2.42
2.43 Земл11 ДrJя Для 1111д11u11дуальноrо 1300 Стронтельство ул. Раiiонная 15 20 (0,2) Свердловская область,

населенных 1111д1ш11дуальноrо ЖШШЩIЮГО 11нд1ш11д.уаль1юго - 5м г. Екатср1111бург.
11унктов ЖIIЛIIЩJIOГO стро11тельства (2.1) ЖIIЛОГО дома ул. Спеu11ал11сто11,

стр о 11тел ьства стро1пелы1ыП 11омср 2.43
2.4~ Земт1 Для Для 1111д1ш11дуалыюго 11~5 Стро11тсльство ул. Жш~ая 12 - 20 (0,2) Свердловская область.

населенных llllдllВIЩ}'aJJЬIIOГO ЖIIЛIIЩНОГО 1111д11в11дуального 5м г. Екатер11нбург.
пунктов ЖIШНЩIIОГО стро11тельст11а (2. 1) ЖIIJIOГO до:,.1а ул. С ПeUIJaJJIICTOB,

стр о, пел ьства стро11тельныi1 номер 2.44
2.45 Земл11 Для Для 1111д11в11дуального 1284 Стронтельство ул. Paiioшiaя 15 20 (0,2) Свердловская область.

н.1селе1111ых llflдlll.Jllд)'aJJbHOГO ЖIIЛIIЩIIOl'O 11Нд11В11д)'аЛЫIОГО -5 м г. Екатер1111бург,
пунктов ЖIIJIIIЩHOГO стро11тельства ( 2. 1 ) жшюго дома ул. Спсш1ал11стов.

стро11теш,ства стро11телы1ыi1 номер 2.45

2

2.46 ЗСМЛI[ Для Дr~я 1111д1шндуалыюго 1185 Стро1пельство ул. Ж1шая 12 - 20 (0,2) Свердловская об11асть,
населенных 11нд11в11дуаль1юго Жl!ЛIIЩIIOГO 1шд11в11дуального 5м г. Екатер1111бург,

пунктов ЖIIЛIIЩНОГО стр о нтел ьства ( 2 .1 ) ЖНЛОГО.'IОJ\lа ул. Спеu11ал11стов,

стро1пельстnа стронтсльныt'i номер 2.46

2.47 Землн Дr1я Для 111ш11в1шуал1>ного 1185 Стро1пельство ул. Раiiонн.:~я 15 20 (0.2) Сверлловская область,
11аселе1111ых 11нд11в11дуального ЖIIЛIIIJ!HOГO 1111д11 в 11дуал ь ,ю r·o -5JII r. Ею:перннбурr,
пунктов ЖIIЛIIЩIIOl·o стро11тельства (2. 1) ЖI IЛОГО ДО~tа ул. Спс1111ал11стов ,

стронтельства стро1пельныi1 номер 2.46

2.71 Земл11 Б11ок11рованная Блок11рованная жнлая 228 Строительство ул. Жилая I О - 50 (0.5) Свсрлловская область,
11аселе1111ых ж11лая застройка застройка (2.3) блок11рова111юго 5м г. Екатср1~нбург,
пунктов ЖI-IЛОГО дома с ул. Спеш1ал11стоu ,

земелы1ым11 стронтсльныt'i номер 2.32
участкам11

2.72 Землн Блок11роваш~ая Блою1рованная ж11лая 228 Стро11тельство ул. Жш~ая 10 - 50 (0.5 ) Свердловская область ,
населенных жилая застроiiка застроiiка (2.3) блокнровашюго 5м г. Екатср1tнбурr,

пунктов ЖI IЛОГО дома с ул. Сnсuналнстов,
ЗС~tеЛЫIЫМl'I стронтсльныii номер 2.32
уч аст ка:\111

2.73 Зе~иш Б11ок11рованная Блою1рованная ж11лая 228 Crpo11rcJtьcrвo ул. Жнлая I О - 50 (0,5) Свердловская 0611асть,
населенных жнлая застроiiка з;:~строiiка (2.3) блокнровашюrо 5м г. Екатсрннбурr,
пунктов ЖIIЛОГО дома с ул. С11сц11ал11стов,

ЗCJ\ICЛbHЫMII стро1пелы1ыП номер 2.32
участка~ш

2.74 Землн Блок11ровашшя Блокнрова1тая ж11лая 227 Сrронтсльство ул. Жнлая 10 - 50 (0,5) Свердловская область.

,шселенных жнлая застроiiка застройка (2.3) блок11рова111ю1·0 5м г. Екатерннбург,
пунктов ЖIIЛОГО дома с ул . CJJCUllaJIIICПJB.

зе:-.1ею,ным11 стро11тслы1ыii номер 2.32
vч астка:1111

2.75 Зещ111 Блок~1ровашrая Блок11ровашrая ;юuшя 227 Блокнрованные ул. Жш1ая I О - 50 (0,5) Свердловская область,

населенных ж11лая застроПка застроПка (2.3) Жl'IЛЫе дома с 5м г. Ек;:~тер1111бурr,

11у11ктов :IC!\leЛЫIЫMII ул. Спеu11ал11стов,

v11 асткам 11 СТ1)011тельныii номер 2.34
2.76 Земл11 Блок11рова111~ая Блокнровашrая ж11лая 22R Блокнрованные ул. Ж11лая I О - 50 (0,5 ) Свердловская область ,

населенных жнлая :iacтpoiiкa застроПка (2.3) Жl'IЛЫС ДО~Jа С 5м r. Екатер1тбург,
IТ)' IIKTOh ЗC/\ICJlbHЫMII ул. Спец11ал11стов,

у•шсткащ1 CТPOIITeJJ Ыll,IЙ номер 2.34
2.77 Земл11 Блокнрованная Блок11рова1111ая ж11лая 22R Бл ок11рова1111ые ул . Ж11лая I О - 50 (0.5) Свердлоuск;:~я область,

IШССЛСIНIЫХ ж1шая застройка застроiiка (2.3) ж11лые дома с 5м г. Ек;:~тер1111бурr.

11у11ктов ЗСl\lеЛЬНЫМII ул . Спеu11ал11сто1J.

3

участкам в стро1пельныii ноыср 2.34
2.78 Земл11 Блоюrрованная Блок11рова1111ая ж11лая 228 Блок11рооа1111ые ул. Ж11лая I О - 50 (0,5) Свердловская область,

11аселеш11,1х ж11лая застроi1ка застроfiка (2.3) ЖIIЛЫС дома с 5м r. Екатернибурr,

пунктов земельным11 ул. Спеш1а.л11стоn,

у•~асткам1 1 СтР011телы1ыi1 номер 2.34
1· Внд разрешешюrо 11спол1,зован11я земельного участка, устанавл11ваемыii по Правш~ам зсмлсr10льзова1111я II застр0Пк11 городского округа - му111щ11палыюrо образован11я
«город Екатср1111бург}> , утвержденным Решеннем Екатер11нбурrскоi1 rородскоi1 Думы от 13.11.2007 № 68/48, с 1ш1с11с1-111ям11 внссс1шым11 Реше1111см Екатер1111бурrскоi1
ropoдcкoii Думы от 08.12.2015 N~ 58/43, соответствует в1111у разрешенного 11сполыован11я зе~1елыюго участка согласно К.11асс11ф11катору n11дов разреше1111ого 11спош,зова1-111я
земельных участков, утвержденному Пр11казом Мшшстерства эконо~шческого разв11т11я Pocc11ikкoti Фсдсраu1111 от 01.09.2014 № 540 ,,Об утnерждешш класс11ф11катора
вндов разрсшс111ю1·0 11с1юльзоваr111я земелы1ых у•rастков» с ю~1ене1111ящ1 в соответств1111 с Пр11казом М11н11стсрства эконом11•1сского разв11т11я №709 от 30.09.2015;
~ Класс11ф11катор nrшol! разреше1111оrо 11спользоваш1я земельных участков, утвержденный Прнказом М11н11стсрства эконом1111сскоrо разn1tт11я Pocc11iicкoii Федераu~ш
от О 1.09.2014 № 540 «Об утверждсю111 класс11ф11катора в11дов разрсшеююго 11с11011ьзова1111я земельных участков>} с нз~1енеи11ям11 в соответств1111 с Пр11казом М11н11стерства
эко1юм11ческоrо разв11т11я No709 от 30.()9.2015;
3 Плошаль земельного участка будет уто•111е11а в результате проведе1111я кадастровых работ;
.i Макс1шальныit коэфф1щ11снт застр0Пк11 - отношенне площад11, занятой под зда1шям11 11 сооруже1111ям11, к пло111ал11 земелыюго у'lастка (в соотвстств1111
с СП 42.133:Ю.201 1 «ГрадОСтРОIIТе.111,ство. Пла1111ровка 11 застроi1ка горолс1шх II сельск~1х поселеннfi» ).

4

		2017-03-02T17:56:12+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"